Những tấm gương tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên địa bàn huyện Hưng Hà đã và đang đóng góp thiết thực cho quá trình phát triển của quê hương.

**► KIẾN XƯƠNG**

### Tổ chức Đại lễ Phật đản

Tại chùa Thanh Phong, xã Vũ Công, Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện Kiến Xương vừa tổ chức Đại lễ Phật đản (Phật lịch 2563 - dương lịch 2019).

Tại buổi lễ, các tăng, ni, Phật tử đã nghe ý nghĩa của mùa Phật đản nhằm tưởng nhớ và tri ân đức Phật Thích Ca Mâu Ni; đồng thời, kêu gọi các tín đồ, Phật tử phát huy tinh thần "hộ quốc an dân" của Phật giáo Việt Nam cùng đường hướng "Đạo pháp - Dân tộc - Chủ nghĩa xã hội" cùng cố khối đại đoàn kết toàn dân, chung sức xây dựng quê hương, đất nước ngày càng giàu đẹp.